令和５年度 葛飾区歯科医師連盟 第９回定例理事会（移動） 会議録

１、日  時：令和５年１２月１日（金）１９：３０

２、場  所：亀有「須田」

３、理事総数１３名  監事総数２名  顧問総数１名  評議員１名

４、出  席：理事１３名 監事１名 顧問１名 評議員１名 委員会２名 事務局３名 来賓１１名

   理事氏名 杉山征三、貝塚浩二、熊倉伸一、武藤功英、佐藤裕介、加藤想玄、熱田 亙

川島輝昭、洪 性孝、上田和彦、谷田部一大、関根憲太郎、園部恭子、

   監事氏名 髙橋文夫（欠席：長谷川晶秀） 顧問氏名 勝俣文良  評議員氏名 加藤秀之

委員会氏名 根本貴司、小泉王介（欠席：片岡博樹）

   事務局氏名 石川安彦、石原明子、柳生乃亜

来賓氏名 平沢勝栄、平田みつよし、伊藤よしのり、筒井たかひさ、秋本とよえ、佐藤剛

     横川明弘、小笠原浩一、増田一郎、嶋田直季、泉伸吾

５、会  議

（１）開  会 熊倉副会長

（２）会長挨拶 杉山会長

・ご来賓の方々に対し、ご臨席の御礼

・平素より、葛飾区歯科医師会、葛飾区学校歯科医会、そして葛飾区歯科医師連盟に対し、ご理解とご協

力を賜り、心から感謝申し上げます。

・我々歯科医師連盟は、政治の力で葛飾区民やその子供たちの健康増進ために、日々活動をしております。

また、この度は歯科医師会の陳情をお聞き届けいただき、深く御礼申し上げる次第です。

（３）座  長 武藤専務

（４）報告事項 武藤専務

 １）内務（会務報告等）・・・会務報告、第８回定例理事会会議録

・会務報告重要事項をピックアップして報告、前回の会議録は読み取り

２）外務（選対・渉外）・・・会計収入支出現況

・活動報告書（渉外）読み取り

３）財務（会計報告・月別推移表）・・・会計収入支出現況

・令和５年１１月分の会計報告

４）部会・委員会・・・情報部会報告

・活動報告書（情報部会）読み取り

５）その他

・特になし

（５）議  題

１）次回定例理事会の開催について 武藤専務

・令和６年２月９日（金）２０：００ 葛飾区歯科医師会館／承認

（６）協議事項

１）令和６年３月の定例理事会の開催日について 武藤専務

・令和６年３月１日（金）２０：００ 葛飾区歯科医師会館／了承

・第二金曜日が整備会と重なるため

２）次回の委員会、部会の開催について   武藤専務

・情報学術部会 令和６年２月９日（金）理事会終了後

・広報委員会  令和６年２月２０日（火）１９：３０（Zoom）

３）その他

・特になし

（７）閉会の辞 ・・・貝塚副会長

６、懇 親 会

 （１）開会挨拶 ・・・杉山会長

・この移動理事会は、前述の通り葛飾区歯科医師連盟の重要な政治活動の場です。また、本日は一同が顔

を合わせてグラスを傾けられる場でもあり、今宵はどうか楽しい一時をお過ごしいただければ幸い

です。それでは懇親会の部を開催させていただきます。

（２）来賓挨拶 ・・・武藤専務

・来賓を順次紹介し、ご挨拶賜った

葛飾区長              青木 克德（あおき かつのり）様

青木区長は公務の為、欠席です。先日青木かつのり後援事務所の方が来館され、お知らせとご挨拶状をお持ちに

なられました。机上に配布しておりますので、後程お目をお通し下さい。

衆議院議員            平沢 勝栄（ひらさわ かつえい）様

東京都議会議員          平田 みつよし（ひらた みつよし）様

葛飾区議会議長          伊藤 よしのり（いとう よしのり）様

葛飾区議会議員（区議団幹事長）  筒井たかひさ（つつい たかひさ）様

葛飾区議会議員          秋本とよえ（あきもと とよえ）様

東京都歯科医師連盟副会長      佐藤 剛（さとう つよし）様

東京都歯科医師連盟専務理事     横川 明弘（よこかわ あきひろ）様

公益社団法人葛飾区歯科医師会会長 小笠原浩一 様

葛飾区学校歯科医会会長       嶋田 直季 様

 （３）出席者紹介・・・熊倉専務

・出席の理事、広報委員、事務局を紹介（「４、出席」を参照）

（４）乾  杯 ・・・髙橋監事

          歓  談

（５）閉会挨拶 ・・・勝俣顧問

配布資料

資料１：会務報告   資料２：第８回定例理事会会議録  資料３：活動報告書（渉外）

資料４：会計報告書（１１月分） 資料５：活動報告書（情報部会） 資料６：開催通知

追加資料（机上配布）：青木かつのり後援会資料